dez.25 o GDESSA e o Sportiva disputaram para a Liga Betclic Feminina. 

P.100 – 2025/2026 – Castigar o  j o g a d o r  J O Ã O  M I G U E L  A M A R A L  T I N O C O ,  l i c e n ç a  2 0 0 1 6 8 ,  d o  C l u b e  B a s q u e t e  d e  
V i a n a ,  com a pena de MULTA DE 175€ (CENTO E SETENTA E CINCO EUROS) REDUZIDOS PARA 87,50€ (OITENTA E SETE EUROS E 
CINQUENTA CÊNTIMOS), ao abrigo do art.º 49º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento de Disciplina, por infração cometida 
no jogo 308, que em 07. dez.25 o Basquete de Barcelos e o CB Viana disputaram para o Campeonato Nacional da 1ª Divisão Masculina. 

P.101 – 2025/2026 – Castigar a  j o g a d o r a  C A R O L I N A  P E R E I R A  G O N Ç A L V E S  Q U I N T A S ,  l i c e n ç a  2 1 4 3 7 8 ,  d o  C l u b e  
D e s p o r t i v o  J o s é  R é g i o ,  com a pena de MULTA DE 175€ (CENTO E SETENTA E CINCO EUROS) AGRAVADA PARA 350€ (TREZENTOS 
E CINQUENTA EUROS), ao abrigo do art.º 49º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento de Disciplina, por infração cometida 
no jogo 2195, que em 14. dez.25 a Académica de Coimbra e o C.D. José Régio disputaram para o Taça de Portugal Feminina